

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2025

PROCESSO: 2025024614

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, GOIÁS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, inscrita no CNPJ sob nº 01.505.643/0001-50, com sede à Rua Nassin Agel, nº 505, Centro, em Catalão/GO, CEP.: 75.701-903, por meio de seu gestor, Senhor **Jamil Torquato Pereira**, nomeado pela Portaria nº 01 de 01 de janeiro de 2025, residente e domiciliado nesta Cidade Catalão, Estado de Goiás, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS**, visando Eventual e Futura aquisição de material de expediente, artesanato, jogos educativos e insumos de informática para atender às necessidades do Município de Catalão, como Órgão Gerenciador, durante o exercício de 2025/2026, oriundos do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 90060/2025, tipo Menor Preço Por Item, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n.º 2025024614 sujeitando-se as partes à Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 1.877, de 20 de março de 2023, Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, Instrução Normativa SEGES/ME nº 79, de 12 de setembro de 2024, Instrução Normativa TCM/GO n.º 0009/2023 e legislação complementar aplicável.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços com vista à eventual aquisição de material de expediente, artesanato, jogos educativos e insumos de informática, em conformidade com as especificações contidas no Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 90060/2025** e seus Anexos, que figuram como parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

- A. ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 03.562.240/0001-78, estabelecida no endereço AV FARID MIGUEL SAFATLE, AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619, 75701040, CENTRO, CATALAO-GO, neste ato representada por MARCELO RIBEIRO SAFATLE, portador do CPF nº 93.7.7.89/371-20;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO INTELBRÁS	PÇ	55	158,00	8.690,00
12	CX GRAMPO GALVANIZ P/ GRAMPEADOR TAM 23/10 CAIXA 5000	CX	167	13,75	2.296,25
14	ENVELOPE NATURAL 162X229 MM	PÇ	3600	0,1090	392,40
15	ENVELOPE TIPO CARTA 114X229MM	PÇ	8000	0,06	480,00
17	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 50X1	PCT	140	7,95	1.113,00
28	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO C/ 4 FUROS	PÇ	500	0,09	45,00
36	PILHA ALCALINA PALITO "AAA" UND	PÇ	1816	0,95	1.725,20
VALOR TOTAL RS					14.741,85

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
36	PILHA ALCALINA PALITO "AAA" UND	PÇ	7.000	0,95	6.650,00
42	AGENDA EXECUTIVA PRETA EXPIRAL ANO VIGENTE, CAPA EM PROLIPOPILENO, FORMATO APROXIMADO DE 190MM X 136MM. CAPA E CONTRA CAPA DURA EM PAPELÃO 820G/m². MARCA HORÁRIO COM INTERVALO DE UMA HORA SENDO DAS 08 as 20horas.	UNID.	80	12,48	998,40
43	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0. PACOTE COM 100 UNIDADES, 100% AÇO INOXIDÁVEL (ALFINETE TIPO BROCHE).	PCT	100	5,48	548,00
51	BALÕES LISO Nº 7, COR ROSA PINK, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,39	439,00
52	BALÕES LISO Nº 7, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,39	439,00
57	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA CRISTAL. BASE EM POLISTIRENO. EMBALADAS EM CAIXA INDIVIDUALMENTE.	UNID.	50	31,50	1.575,00
58	BANDEIRINHA DE FESTA JUNINA DE PLÁSTICO. PACOTE COM 10 METROS DE BARBANTE, COM AS BANDEIRINHAS FIXADAS NO MESMO. QUANTIDADE ESTIMADA DE BANDEIRINHAS NO BARBANTE: 21 bandeirinhas	PCT	350	4,39	1.536,50
59	BARBANTE CRU 4/8 FIOS COM 465 METROS. PESO: 600GR. ESPESSURA: N.º 8. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO RECICLADO.	ROLO	50	7,25	362,50
60	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85X85 50 GR, 700 FL COLORIDO. EMBALADO NA CAIXINHA DE FÁCIL USO	CX	300	8,70	2.610,00
61	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO ELETRONICO. TAMANHO: 57MMX300M MODELO: TERMOSCRIP KPH 855.	ROLO	582	18,40	10.708,80
63	BORRACHA Nº 40, PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UNID.	3.000	0,1890	567,00
66	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS. CAPA DURA. CADERNO 1 MATÉRIA. DIMENSÕES 27,5 x 22,5 x 4,5 cm; 1,88 g	UNID.	100	6,50	650,00
67	CAIXA ARQUIVO MORTO EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	UNID.	1.610	3,65	5.876,50
68	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS PLÁSTICOS COM 23G CADA. ACABAMENTO BRILHANTE, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA.	CX	500	5,58	2.790,00

69	CAIXA DE COLA COLORIDA COM GLITER 6X1. CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS PLÁSTICOS COM 23G CADA. PRODUTO LAVÁVEL. NÃO TÓXICO.	CX	150	5,85	877,50
71	CAIXA DE TINTA GUACHE 6X1. CAIXA DISPLAY COM 6 CORES DE 15GR CADA. TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.	CX	600	2,37	1.422,00
73	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 732 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	200	8,45	1.690,00
76	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 170 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	80	8,30	664,00
79	CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 24 CORES DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA. TINTA A BASE DE ÁGUA. COM TAMPA BEM FIXADA.	CAIXA	250	6,67	1.667,50
82	CANETA MARCADOR PARA TECIDO. COR PRETA.	UNID.	240	3,65	876,00
83	CANETA MARCADOR PARA TECIDO, COR AZUL.	UNID.	240	3,65	876,00
89	COLA TIPO BASTÃO, COMPOSIÇÃO BASE DE ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL E ATÓXICA, 40GR. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	120	1,65	198,00
94	ENVELOPE BRANCO 80G 240X340 56SKN80 TAMANHO A4.	UNID.	6.800	0,19	1.292,00
99	FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA GRAFITE E TAMPA FUMÊ EM POLIESTIRENO FIXADA COM REBITE EM AÇO. USO PARA FICHAS PADRONIZADAS TAMANHO: "6 X 9".	UNID.	25	46,38	1.159,50
101	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL. COR BRANCA.	RL	5.000	2,40	12.000,00
107	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 100M. COR AMARELA	RL	25	11,45	286,25
108	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 10M. COR ROSA PINK	RL	17	2,75	46,75
109	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 10M. COR ROSA BEBÊ	RL	50	2,75	137,50
110	FITA DE CETIM N.º 01. ROLO COM 10M. COR AZUL BÊBE	RL	37	2,70	99,90
111	FITA DE CETIM N.º 01 - ROLO COM 10M. COR VERMELHO	RL	15	2,70	40,50
112	FITA DE CETIM N.º 02, ROLO COM 10M. COR. ROSA	RL	17	3,75	63,75
113	FITA DE CETIM N.º 02, ROLO COM 10M. COR. AZUL	RL	21	3,75	78,75
114	FITA DE CETIM N.º 02, ROLO COM 10M. COR. VERMELHO	RL	28	3,75	105,00
115	FITA DE CETIM N.º 03, ROLO COM 10M. COR ROSA	RL	10	4,80	48,00
116	FITA DE CETIM N.º 03, ROLO COM 10M. COR AZUL	RL	10	4,80	48,00
117	FITA DE CETIM N.º 03, ROLO COM 10M. COR VERMELHO	RL	10	4,95	49,50
118	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR LILÁS	RL	12	1,30	15,60
120	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR ROSA	RL	25	1,30	32,50
123	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR AZUL	RL	20	1,40	28,00
125	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR AMARELO.	UNID.	500	1,26	630,00
126	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR VERDE ESCURO.	UNID.	500	1,24	620,00
128	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR ROSA BEBÊ.	UNID.	500	1,24	620,00
129	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR BRANCO.	UNID.	500	1,24	620,00
142	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR LILAS.	UNID.	500	2,40	1.200,00
143	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR PRETO.	UNID.	800	2,40	1.920,00
158	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10. GRAMPO GALVANIZADO PRATA. CX C/ 5000 GRAMPOS	CX	25	8,85	221,25
160	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. LÂMINA 18MM.	UNID.	100	1,85	185,00
161	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM.	UNID.	6.000	0,17	1.020,00

164	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PACOTE 4X100 FOLHAS.	PCT	2.000	2,09	4.180,00
165	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PACOTE 1X100 FOLHAS.	PCT	1.000	1,199	1.199,00
166	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	UNID.	100	7,45	745,00
167	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM.	UNID.	200	9,59	1.918,00
168	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA. CAPA DURA. BROCHURA. TAMANHO 160 X 220MM. 100 FLS.	UNID.	100	8,39	839,00
171	PAPEL CREPOM AMARELO. 48CM X 2M	UNID.	60	0,82	49,20
172	PAPEL CREPOM AZUL. 48CM X 2M	UNID.	57	0,82	46,74
174	PAPEL CREPOM BRANCO. 48CM X 2M	UNID.	50	0,82	41,00
176	PAPEL CREPOM LARANJA. 48CM X 2M	UNID.	60	0,82	49,20
179	PAPEL CREPOM PRETO 48CM X 2M	UNID.	26	0,82	21,32
180	PAPEL SULFITE 75GR. ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 100 FOLHAS. COR AMARELO	PACOTE	500	4,75	2.375,00
181	PAPEL SULFITE 75GR. ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 100 FOLHAS. COR AZUL	PACOTE	500	4,79	2.395,00
182	PAPEL SULFITE 75GR. ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 100 FOLHAS. COR ROSA	PACOTE	500	5,25	2.625,00
183	PAPEL VERGÊ 180G A4. PACOTE COM 50 FLS. (cor branco)	PACOTE	100	8,59	859,00
188	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA, LARGURA 250, ALTURA 370, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO DE A/Z E 31 (TRINTA E UMA) DIVISÓRIAS.	UNID.	500	20,25	10.125,00
190	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFÍCIO COR PRETA	UNID.	600	6,70	4.020,00
192	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM.	UNID.	10.000	1,355	13.550,00
205	QUADRO DE AVISO BRANCO 2,00 X 1,20 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UNID.	10	77,63	776,30
207	QUADRO DE AVISO FELTRO 120 X 90CM MOLDURA EM MADEIRA.	UNID.	12	97,00	1.164,00
208	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 1,20X90	UNID.	12	98,90	1.186,80
209	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 90X60	UNID.	12	54,90	658,80
213	REGUA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE COMPRIMENTO ACRÍLICO 50 CM.	UNID.	50	2,40	120,00
229	TONNER PARA IMPRESSORA HP. PRETO 105A.	UNID.	48	28,90	1.387,20
234	PORTA CLIPS ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ÍMA -	UNID.	100	4,72	472,00
235	PILHA A23 - ALCALINA 12 V PARA CONTROLE REMOTO DE PORTÃO ELETRÔNICO	UNID.	250	2,15	537,50
236	BATERIA TIPO ZINCO - MANGANÊS ALCALINA - 6LR61 - 9V	UNID.	50	2,55	127,50
237	PILHA MEDIA "C" COMUM 1,5 V - ALCALINA	UNID.	500	3,45	1.725,00
238	BATERIA CR 2032 - DE LÍTIO	UNID.	1.200	0,75	900,00
239	BATERIA LR41 - AG3 - DE LÍTIO	UNID.	250	0,42	105,00
242	ARGILA PARA MODELAR PARA ARTESANATO	KG	5	4,76	23,80
243	TECIDO FELTRO	M	10	4,45	44,50
244	TELAS DE PINTURA 30X40	UN	50	7,90	395,00
245	SLIME TRADICIONAL 180G- AMARELO, VERMELHO, VERDE E AZUL	UN	80	7,55	604,00

246	BARBANTE COLORIDO 1KG-AMARELO, VERMELHO, VERDE E AZUL	UN	8	12,99	103,92
247	PRENDEDORES DE ROUPAS DE PLÁSTICO COLORIDOS-PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	200	8,25	1.650,00
249	VELCRO FECHO ADESIVO REDONDO(1,5 CM) 500MACHO E 500 FEMEA	PAR	500	24,70	12.350,00
250	MINI POMPOM 20 MM COLORIDOS SORTIDO BOLINHA 2CM POLIESTER	UND	500	9,45	4.725,00
251	FITA KINESIO 5 METROS TAPE BANDAGEM ELÁSTICA FUNCIONAL(QUALQUER COR)- PARA FISIOTERAPIA	MT	5	15,00	75,00
252	LOUSA ESCOLAR QUADRO VERDE MADEIRA 1,20 MT X 90CM	UN	6	62,40	374,40
256	JOGO CAIU PERDEU TORRE MADEIRA BRINQUEDO-PEÇAS	UN	2	16,08	32,16
257	JOGO CARA A CARA-PLÁSTICO	UN	1	61,77	61,77
259	MASSA DE EVA 20 CORES TOTAL 250 G-PACOTE COM 20	UN	6	13,90	83,40
261	ROLINHO PARA PINTURA, NOS SEGUINTE TAMANHOS (DE 9 CM)	UN	20	3,60	72,00
262	ROLINHO PARA PINTURA, NOS SEGUINTE TAMANHOS (DE 15 CM)	UN	20	5,25	105,00
269	PINCEL REDONDO CONDOR 547 Nº 22	UN	15	3,51	52,65
270	PINCEL REDONDO CONDOR 457 Nº 24	UN	15	10,90	163,50
272	PRIMER ACRILEX 250 ML	UN	10	22,00	220,00
273	TELAS PARA PINTURA DE 20 X 30 CM	UN	30	5,75	172,50
274	BANDEJA DE ISOPOR BRANC RASA DE 14X21CM	UN	100	10,40	1.040,00
280	LIVRO REGISTRO DE PSICOTROPICOS – LIVRO ESPECÍFICO REGISTRO FARMÁCIA MEDICAMENTOS CONTROLADOS, 100 FOLHAS, CAPA DURA	UM	25	42,99	1.074,75
VALOR TOTAL R\$					144.210,36

B. GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 03.605.331/0001-43, estabelecida no endereço AV 20 DE AGOSTO, AVENIDA 20 DE AGOSTO Nº 1819 SALA 01, 75701010, CENTRO, CATALAO-GO, neste ato representada por GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS, portador do CPF nº 66.4.0.42./901--20;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	BOBINA P/MAQUINA 76MM	PÇ	300	1,90	570,00
3	BOBINA PARA MAQ. 57MM X 30	PÇ	300	1,25	375,00
5	Caixa de papel lembrete com 750FLS ref. 953	PÇ	100	9,00	900,00
21	MARCADOR DE TEXTO AZUL FLUORESCENTE	PÇ	276	0,45	124,20
22	MARCADOR DE TEXTO ROXO FLUORESCENTE	pç	156	0,45	70,20
23	MARCADOR DE TEXTO LARANJA FLUORESCENTE	PÇ	276	0,45	124,20
24	MARCADOR DE TEXTO ROSA FLUORESCENTE	PÇ	620	0,45	279,00
25	MOLHA DEDO 12 GRAMAS	PÇ	334	0,91	303,94
40	TINTA P/ CARIMBO VERMELHO	PÇ	56	2,90	162,40
VALOR TOTAL R\$					2.908,94

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------------	------	-------	----------------------	-------------------

44	ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA) E PONTA EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	2,80	140,00
45	ALMOFADA TINTADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID.	50	3,10	155,00
47	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	UNID.	250	0,35	87,50
48	BALÕES LISO Nº 7, COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,40	440,00
49	BALÕES LISO Nº 7, COR VERDE ESCURO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,40	440,00
50	BALÕES LISO Nº 7, COR ROSA BEBÊ, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,40	440,00
53	BALÕES LISO Nº 7, COR AZUL BEBÊ, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,10	410,00
54	BALÕES LISO Nº 7, COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,25	425,00
55	BALÕES LISO Nº 7, COR ROXO/LILAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,25	425,00
56	BALÕES LISO Nº 7, COR PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	4,25	425,00
64	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	UNID.	300	2,75	825,00
65	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	UNID.	250	4,50	1.125,00
70	CAIXA DE MASSA DE MODELAR PESO LÍQUIDO 180G. CONTENDO 12 CORES VARIADAS. MASSA DE MODELAR PLÁSTICA CORES INTENSAS E VARIÁVEIS.	CX	500	2,10	1.050,00
74	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA COM 420 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	200	3,60	720,00
75	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 500 UNIDADES, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	100	3,50	350,00
78	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA VERMELHA, COM SELO DO INMETRO.	UNID.	5.000	0,55	2.750,00
80	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA: PERMITE MARCAÇÃO TANTO COM TRAÇO FINO COMO TRAÇO GROSSO. TRAÇO 1,5 – 3,5MM. ALTA DURABILIDADE: PONTA NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA COR AMARELO FLUORESCENTE.	UNID.	3.500	0,46	1.610,00
81	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA: PERMITE MARCAÇÃO TANTO COM TRAÇO FINO COMO TRAÇO GROSSO. TRAÇO 1,5 – 3,5MM. ALTA DURABILIDADE: PONTA NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA COR VERDE FLUORESCENTE.	UNID.	3.500	0,46	1.610,00
90	COLA PARA E.V.A 90 GRS. DISPERSÃO AQUOSA DE ACRÍLICO E BUTADIENO CARBOXILADO. BICO APLICADOR ECONÔMICO E SECAGEM RÁPIDA. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	120	3,00	360,00
92	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	620	1,10	682,00
93	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, PACOTE COM 500G.	PCT	220	5,40	1.188,00

97	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.	UNID.	100	0,84	84,00
98	EXTRATOR DE GRAMPO (modelo Piranha ou Jacaré).	UNID.	60	2,89	173,40
100	FITA ADESIVAS COLORIDAS 15MMX5M. CAIXA COM 8 CORES DIFERENTES.	CX	20	2,54	50,80
102	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M. PAPEL CREPADO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL COR BRANCA.	RL	1.000	6,00	6.000,00
103	FITA DUPLA FACE ACRILICA TRANSPARENTE 18MM X 50M. FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRILICO A BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS.	RL	120	5,70	684,00
104	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MMX45M. BOA ADESÃO – DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE – TESTE DE CISALHAMENTO ACELERADO: FÁCIL DE CORTAR ADESIVO HOT MELT.	RL	3.000	2,10	6.300,00
127	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR ROSA PINK.	UNID.	500	1,25	625,00
130	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR AZUL BEBÊ.	UNID.	500	1,15	575,00
131	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR VERMELHO.	UNID.	800	1,20	960,00
132	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR LARANJA.	UNID.	500	1,15	575,00
134	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR MARRON	UNID.	500	1,15	575,00
135	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR LILÁS.	UNID.	350	1,15	402,50
136	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR BRANCO.	UNID.	500	1,60	800,00
137	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR DOURADO.	UNID.	500	1,70	850,00
138	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR PRATA.	UNID.	500	1,75	875,00
139	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR AZUL.	UNID.	500	1,75	875,00
140	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR ROSA.	UNID.	500	1,75	875,00
141	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR VERMELHO.	UNID.	500	1,85	925,00
144	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60, COR VERDE.	UNID.	500	1,90	950,00
145	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR AMARELO	UNID.	500	1,90	950,00
146	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR AZUL	UNID.	500	1,90	950,00
147	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR VERDE	UNID.	500	3,09	1.545,00
148	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR BRANCO	UNID.	500	2,10	1.050,00
149	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR VERMELHO	UNID.	500	1,82	910,00
150	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR PRETO	UNID.	500	1,82	910,00
151	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR ROSA	UNID.	500	2,40	1.200,00
152	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60, COR MARROM	UNID.	500	2,84	1.420,00
153	GIZ DE CERA GROSSO 12X1 TRIANGULAR JUMBO.	UNID.	1.000	2,85	2.850,00
154	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPEAR 240 FLS. GRAMPEADOR DE METAL PARA 240 FOLHAS 28,7CM COR PRETO. COMPATIVEL COM OS GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24. COM BASE EMBORRACHADA 28,7CM.	UNID.	10	57,00	570,00
155	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16,5CM DE COMPRIMENTO/ 7,6CM DE LARGURA E 4,4 CM DE ALTURA. USA GRAMPOS 26/6.	UNID.	600	10,20	6.120,00
156	GRAMPEADOR PARA ATÉ 60 FOLHAS DE 75G.COM HASTE EMBORRACHADA. 23CM CABO LONGO E ANATOMICO COR: PRETO BASE. USA GRAMPOS 26/6.	UNID.	300	14,50	4.350,00
157	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. GRAMPO GALVANIZADO PRATA. CX C/ 5000 GRAMPOS	CX	1.000	2,70	2.700,00
162	LAPISEIRA 0,7MM. COM CLIPE DE METAL. MATERIAL RESISTENTE	UNID.	48	2,00	96,00

163	GRAFITE 0,7MM PARA LAPISEIRA 0,7MM. TUBO COM 24 UNIDADES.	TB	50	0,46	23,00
169	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M.	RL	20	28,00	560,00
170	PAPEL CONTACT ADESIVO ESTAMPADO 45CMX10M. ROLO COM ESTAMPAS VARIADAS.	RL	30	18,00	540,00
173	PAPEL CREPOM VERDE. 48CM X 2M	UNID.	35	0,85	29,75
175	PAPEL CREPOM ROSA. 48CM X 2M	UNID.	57	0,80	45,60
177	PAPEL CREPOM VERMELHO. 48CM X 2M	UNID.	53	0,80	42,40
178	PAPEL CREPOM ROXO 48CM X 2M	UNID.	30	0,80	24,00
185	PASTA PLASTICA OFICIO CRISTAL INCOLOR COM GRAMPO TRILHO.	UNID.	300	1,20	360,00
186	PASTA PLASTICA CRISTAL INCOLOR C/ ABAS ELÁSTICA FINA OFICIO.	UNID.	500	1,20	600,00
187	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 50MM COM ELÁSTICO.	UNID.	120	2,80	336,00
189	PASTA CATÁLOGO A4, 245X335, CAPA PRETA COM VISOR 50 ENVELOPES.	UNID.	300	7,70	2.310,00
191	PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA.	UNID.	300	7,50	2.250,00
193	PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS (TIPO PORTA TRECO). MATERIAL EM ACRILICO	UNID.	100	6,00	600,00
194	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5 MM, TINTA PERMANENTE.	UNID.	360	1,10	396,00
195	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5 MM, TINTA PERMANENTE.	UNID.	240	1,10	264,00
196	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 4,5MM, TINTA PERMANENTE.	UNID.	360	1,10	396,00
197	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL	UNID.	320	1,10	352,00
198	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETO	UNID.	320	1,10	352,00
199	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR VERMELHO	UNID.	320	1,10	352,00
200	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE 10W BIVOLT. PARA BASTÃO FINO.	UNID.	100	9,20	920,00
201	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE 40W BIVOLT. PARA BASTÃO GROSSO.	UNID.	50	12,00	600,00
202	PLACA DE ISOPOR 5 cm espessura	UNID.	20	8,00	160,00
203	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO.	UNID.	350	3,10	1.085,00
211	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE.	UNID.	2.500	0,70	1.750,00
214	PERCEVEJO N 4 LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	1,40	140,00
224	TESOURA MULTITUSO 21CM, 8 POLEGADAS, CABO NAS CORES PRETA E VERMELHO E EMBORRACHADO, LAMINA AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE PARA 4 DEDOS. DIMENSÕES: 12 X 85 X 260MM. PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE E REFORÇADO.	UNID	800	4,70	3.760,00
225	TESOURA PARA PICOTAR. CABO PLASTICO ANATOMICO. ALTURA: 1,70 CM. LARGURA 6,00 CM, PROFUNDIDADE: 15,50CM. LÂMINA DE AÇO.	UNID	30	6,50	195,00
226	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA.	UNID	100	2,40	240,00
230	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO PASTA SUSPensa. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	50	3,40	170,00
231	GLITER ESCOLAR COM 6 CORES. (vermelho,azul,verde,dourado,prata e roxo/lilás) CAIXA COM 6 POTES DE 3GR CADA.	CX	200	2,20	440,00

232	LANTEJOULA ESCOLAR COM 6 CORES. (vermelho,azul,verde,dourado,prata e branca) CAIXA COM 6 POTES DE 3GR CADA.	CX	100	1,60	160,00
233	PERFURADOR MEDIO 20 FLS 75g MEDINDO EM SUA BASE 11X10,5 - REF: PF3000	UNID	100	11,90	1.190,00
VALOR TOTAL RS					85.075,95

COTA PRINCIPAL DE 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO UNIT. (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
284	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, COM SELO DO INMETRO.	UNID.	15.000	0,50	7.500,00
285	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA PRETA, COM SELO DO INMETRO	UNID.	6.000	0,50	3.000,00
VALOR TOTAL (RS)					10.500,00

**C. GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inscrita no CPF/CNPJ sob o nº
13.712.784/0001-22, estabelecida no endereço GOIANIA-GO, neste ato representada por
TERSON LEOPOLDINO ALVES, portador do CPF nº 99.4.4.93./071--72;**

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
9	CD-R GRAVÁVEL 700MB	PÇ	30	0,97	29,10
10	COLA BRANCA EMBALAGEM 1 KG	KG	24	7,40	177,60
13	DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	PÇ	40	1,00	40,00
16	FITA ADESIVA MARRON 45X40M	PÇ	400	2,19	876,00
27	MOUSE COM FIO USB	PÇ	244	6,97	1.700,68
37	REABASTECEDOR	PÇ	45	3,30	148,50
39	TINTA P/ CARIMBO AZUL	PÇ	119	2,97	353,43
VALOR TOTAL RS					3.325,31

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
77	CALCULADORA DE MESA (BAT/SOL/ 12 DIG.) DISPLAY GRANDE, 12 DIGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA BATERIA E SOLAR.	UNID.	50	10,60	530,00
87	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	600	1,36	816,00
91	COLA PARA ISOPOR 90 GR. INCOLOR, SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA FIXAÇÃO. ACETATO DE VINILA, ÁLCOOL ETÍLICO E CATALISADOR. NÃO TÓXICA. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	60	2,80	168,00
95	ESTILETE RETRATIL ESTREITO CABO PLÁSTICO LÂMINA DE 9MM.	UNID.	100	0,70	70,00

96	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLÁSTICO LÂMINA 18MM.	UNID.	200	1,10	220,00
106	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO 70MM X 200M. FITA PARA INTEDIÇÃO.	RL	24	8,80	211,20
119	FITILHO. 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR BRANCO	RL	15	1,45	21,75
121	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR VERMELHO	RL	12	1,45	17,40
122	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR AMARELO	RL	20	1,45	29,00
124	FITILHO 5MM X 48M – MATERIAL POLIETILENO. COR VERDE	RL	20	1,45	29,00
133	FOLHA DE E.V.A SIMPLES 40X60, COR PRETO.	UNID.	220	1,43	314,60
159	LACRE PARA MALOTE AMARELO 16 CM ENUMERADO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15	9,00	135,00
184	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X33,5CM.	UNID.	2.000	0,46	920,00
206	QUADRO DE AVISO BRANCO 120X90 CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UNID.	24	71,10	1.706,40
210	REFIL DE COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE.	UNID.	3.000	0,40	1.200,00
212	RÉGUA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30CM.	UNID.	350	0,65	227,50
215	TECIDO TNT LISO. COR: AMARELO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
216	TECIDO TNT LISO. COR: AZUL BEBÊ. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
217	TECIDO TNT LISO. COR: BRANCO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
218	TECIDO TNT LISO. COR: VERMELHO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
219	TECIDO TNT LISO. COR: VERDE ESCURO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
220	TECIDO TNT LISO. COR: PRETO. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
221	TECIDO TNT LISO. COR: LILÁS. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
222	TECIDO TNT LISO. COR: ROSA. GRAMATURA 20. LARGURA 1,40M. 100% POLIPROPILENO.	MT	50	0,99	49,50
223	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 10CM. LAMINA AM AÇO INOX. CABO EMBORRACHADO.	UNID	350	1,37	479,50
240	PRENDENDOR DE PAPEL 25MM PRETO.	UNID.	220	0,36	79,20
263	PINCEL REDONDO CONDOR 457 N°10	UN	15	1,35	20,25
264	PINCEL REDONDO CONDOR 457 N°12	UN	15	1,38	20,70
265	PINCEL REDONDO CONDOR 457 N° 14	UN	15	1,44	21,60
266	PINCEL REDONDO CONDOR N° 16	UN	15	1,53	22,95
267	PINCEL REDONDO CONDOR 457 N° 18	UN	15	1,79	26,85
268	PINCEL REDONDO CONDOR 457 N° 20	UN	15	2,07	31,05
277	CANETAS FIXAS	UN	2	11,70	23,40
VALOR TOTAL RS					7.737,35

COTA RESERVADA DE 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO MÉDIO UNIT.	PREÇO MÉDIO TOTAL
283	PAPEL SULFITE 75GR, ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) RESMA COM 500 FOLHAS.	RESMA	3.750	20,00	75.000,00
VALOR TOTAL (RS)					75.000,00

COTA PRINCIPAL DE 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
286	PAPEL SULFITE 75GR. ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) RESMA COM 500 FOLHAS.	RESMA	21.250	20,00	425.000,00
VALOR TOTAL (R\$)					425.000,00

D. DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.058.158/0001-61, estabelecida no endereço AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO, neste ato representada por SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA, portador do CPF nº 28.8.0.16/521-00;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	CX ETIQUETA AUTO ADESIVA TAM CARTA 101,6X84,7 100FOLHAS	CX	50	30,00	1.500,00
VALOR TOTAL R\$					1.500,00

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
105	FITA MÉTRICA 150XCM. FITA METRICA COSTURA MEDIDAS CORPORAL COLORIDO 1,50 MT. COMPOSIÇÃO: 95% PVC, 5% FIBRA DE VIDRO.	UNID.	24	1,90	45,60
248	AGULHAS COLORIDAS DE PLASTICO PARA ALINHAVO 7CM	UN	200	0,36	72,00
253	GIZ ESCOLAR BRANCO-CAIXA COM 50 BASTOES	UN	6	3,74	22,44
254	QUEBRA CABEÇA EM MADEIRAS-30 PEÇAS MEDIDAS: 30X 22 CM	UN	4	18,56	74,24
255	JOGO DA MEMORIA EM MADEIRA-24 PEÇAS MEDIDAS: 24CM X 25CM	UN	4	15,81	63,24
258	JOGO TABULEIRO-XADREZ-10 CM TABULEIRO 40X40CM	UN	2	27,41	54,82
260	TINTAS PVA ACRILEX 250 ML CORES BRANCA AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, PRETO E CINZA	UN	48	5,12	245,76
271	VERNIZ BRANCO ACRILEX 250 ML	UN	10	15,95	159,50
275	MOLDE VAZADO PARA PINTURA EM PANO DE PRATO	UN	20	3,32	66,40
276	LINHA DE CROCHE NAS CORES BRANCA, AZUL, VERDE, ROSA E AMARELO	UN	6	8,69	52,14
279	COLA PARA PEROLAS	UN	6	6,35	38,10
VALOR TOTAL R\$					894,24

E. LAILA THAIS MAGALHAES inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 46.956.380/0001-33, estabelecida no endereço RUA S 4, Nº 265, APT 1002, 74823450, SETOR BELA VISTA, GOIANIA-GO, neste ato representada por LAILA THAIS MAGALHAES, portador do CPF nº 02.3.4.20.711-67;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------------	------	-------	----------------------	-------------------

6	CANETA CIS NEOTIP 0.7 AZUL	PÇ	450	1,15	517,50
7	CANETA CIS NEOTIP 0.7 PRETA	PÇ	400	0,98	392,00
8	CANETA CIS NEOTIP 0.7 VERMELHA	PÇ	250	1,06	265,00
35	PILHA AA NÃO RECARREGÁVEL 1.5 V	PÇ	1656	0,93	1.540,08
38	TECLADO MULTIMIDIA USB COM FIO	PÇ	183	23,24	4.252,92
VALOR TOTAL RS					6.967,50

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
35	PILHA AA NÃO RECARREGÁVEL 1.5 V	PÇ	4.500	0,93	4.185,00
72	CAIXA DE LAPIS DE COR COM 12 CORES. LAPIS DE COR SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTOS, AGLUTINATES, CARGA INERTE E CERAS.	CX	2.000	2,66	5.320,00
241	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM - PRETO	UNID.	250	1,66	415,00
VALOR TOTAL RS					9.920,00

F. MCM DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 60.113.920/0001-48, estabelecida no endereço ST SHCES/CRUZEIRO NOVO Q 1603 BL F S/Nº APT 202, SALA A, 70658636, CRUZEIRO, BRASILIA-DF, neste ato representada por MARCELLE CALILLE MARCAL, portador do CPF nº 01.3.9.21./131--48;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33	PERFURADOR MEDIO 20 FLS 75g MEDINDO EM	PÇ	128	13,16	1.684,48
VALOR TOTAL RS					1.684,48

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
46	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO. APROXIMADAMENTE 15,0CM X 6,0CM.	UNID.	50	3,01	150,50
62	BOBINA TERMICA 1 VIA 80MM X 30M. BONINA PARA SENHA	ROLO	1.000	2,73	2.730,00
84	CANETA PARA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/0,1MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE.	UNID.	320	1,55	496,00
85	CANETA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/1,0 MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE.	UNID.	320	1,55	496,00
86	CANETA RETROPROJETOR 2 PONTAS: 04/1,0 MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPA, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (VERMELHA), COR VIVA E PERMANENTE.	UNID.	320	1,55	496,00
204	PRANCHETA POLIETILENO CRISTAL OFICIO C/PRENDEDOR	UNID.	100	9,23	923,00
VALOR TOTAL RS					5.291,50

G. RC COMERCIO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.048.323/0001-02, estabelecida no endereço RUA HELENA DA SILVA FERREIRA, 75705070, IPANEMA, CATALAO-GO, neste

ato representada por DALCIMAR ANTONIO RAMOS, portador do CPF nº 05.8.9.68./446--97;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
34	PERFURADOR PARA PAPEL 50 FOLHAS (METAL)	PÇ	83	43,35	3.598,05
VALOR TOTAL RS					3.598,05

COTA RESERVADA DE 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO MÉDIO UNIT.	PREÇO MÉDIO TOTAL
281	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA AZUL, COM SELO DO INMETRO.	UNID.	5.000	0,51	2.550,00
282	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO, PONTA DE AÇO 0,7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COR TINTA PRETA, COM SELO DO INMETRO	UNID.	2.000	0,51	1.020,00
VALOR TOTAL (R\$)					3.570,00

H. V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 05.808.979/0001-42, estabelecida no endereço RUA ANTONIO OLIMPIO, Nº 32, 15014410, VILA AURORA, SAO JOSE DO RIO PRETO-SP, neste ato representada por VANESSA CORREA DA ROCHA, portador do CPF nº 29.5.9.79./838--42;

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
227	TONNER PARA IMPRESSORA HP. PRETO 85A.	UNID	50	21,20	1.060,00
228	TONNER PARA IMPRESSORA HP. PRETO 78A.	UNID	20	21,10	422,00
VALOR TOTAL RS					1.482,00

I. THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 50.162.110/0001-28, estabelecida no endereço QD 01, 24, 72873151, CONDOMINIO FLORES DO CERRADO, VALPARAISO DE GOIAS-GO, neste ato representada por THAMARA REJYANE LEITE DA DILVA LEMOS, portador do CPF nº 03.4.3.88./381--33;

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
41	AGENDA DE ANOTAÇÕES COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M², COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 380 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA. REFERENTE AO ANO VIGENTE.	UNID.	250	15,99	3.997,50

VALOR TOTAL R\$	3.997,50
-----------------	----------

- J. **DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 30.866.576/0002-88, estabelecida no endereço RUA PIRAMBOIA, Nº 201, GALPAO 02, 03425030, VILA CARRAO, SAO PAULO-SP, neste ato representada por DANIEL YEE MIN MA, portador do CPF nº 73.2.6.63./020--87;

Secretaria Municipal de Saúde-Almoxarifado Saúde

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
88	COLA INSTANTÂNEA: EXTRA FORTE; MULTIUSO; INCOLOR; EMBALAGEM DE 100G. COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO LÍQUIDO, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO OU MAIS.	UNID.	50	15,90	795,00
VALOR TOTAL R\$					795,00

- K. **VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 61.615.420/0001-77, estabelecida no endereço RUA LUIS GOIS, Nº 308, ANDAR 1, 04043000, MIRANDOPOLIS, SAO PAULO-SP, neste ato representada por VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES, portador do CPF nº 22.2.2.36./728--09;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	HD SATA SSD 240GB:	PÇ	108	97,00	10.476,00
29	PEN DRIVE 16 GB 2.0	PÇ	64	17,00	1.088,00
30	PEN DRIVE 32 GB 2.0	PÇ	77	20,00	1.540,00
31	PEN DRIVE 64 GB 2.0	PÇ	63	22,00	1.386,00
32	PEN DRIVE 8 GB 2.0	PÇ	52	16,60	863,20
VALOR TOTAL R\$					15.353,20

- L. **EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 41.597.891/0001-92, estabelecida no endereço Q ADE CONJ 4 06 LOJA 02, 71986000, AREA DE DESENVOLVIMENTO, BRASILIA-DF, neste ato representada por EDVAN PAIVA DE SOUZA, portador do CPF nº 35.1.8.00./801--34;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
26	MOUSE SEM FIO USB	PÇ	160	18,50	2.960,00
VALOR TOTAL R\$					2.960,00

- M. **LUCAS ALVES FERREIRA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 55.889.756/0001-25, estabelecida no endereço AVENIDA C, Nº 1338, 14620000, JARDIM BOA VISTA, ORLANDIA-SP, neste ato representada por LUCAS ALVES FERREIRA, portador do CPF nº 54.7.8.24./588--78;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	HD M.2 SSD 240GB	PÇ	102	135,00	13.770,00
VALOR TOTAL R\$					13.770,00

N. ANDRE DANILO PEREIRA SOARES inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 61.965.853/0001-52, estabelecida no endereço RUA ENGENHEIRO MIGUEL MARCIO EGYDIO SANTOS, Nº 237, 14062041, JARDIM HEITOR RIGON, RIBEIRAO PRETO-SP, neste ato representada por ANDRE DANILO PEREIRA SOARES, portador do CPF nº 30.9.9.51./018--17;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	CABO HDMI 2 METROS	PÇ	120	11,50	1.380,00
VALOR TOTAL R\$					1.380,00

O. UELITON SILVA SANTANA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 55.162.081/0001-18, estabelecida no endereço RUA DJALMA JOSE FERNANDES, Nº 86, 45120020, CIDADE JARDIM, BARRA DO CHOCA-BA, neste ato representada por UELITON SILVA SANTANA, portador do CPF nº 06.7.5.38./915--10;

Secretaria de Administração-Almoxarifado Central da Prefeitura:

ITEM	Nome do produto	Unid	Qtdd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
20	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	PÇ	175	60,00	10.500,00
VALOR TOTAL R\$					10.500,00

O VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS É DE R\$ 852.163,23 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

2.2. Cadastro Reserva da Ata de Registro de Preços

2.2.1. Está estabelecido, no Anexo I desta Ata, o registro dos licitantes que aceitaram cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

2.2.2. A ordem de classificação será respeitada quando da necessidade de realização das contratações.

2.2.3. A classificação a que se referem os itens 2.2.1, 2.2.2 respeitará a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação.

2.2.4. As contratações as quais se referem esta cláusula serão formalizadas no caso de exclusão do licitante detentor da ata, nas hipóteses previstas no Edital de Licitação e seus Anexos e neste Instrumento.

3.DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços, durante a sua vigência e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, poderá ser utilizada/aderida por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal ou de outros entes federativos, que não tenha participado do certame licitatório, desde que seja justificada no processo a vantagem de utilização da ata (inclusive em situações de provável desabastecimento), demonstração que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei n.º 14.133/2021 e haja a concordância do fornecedor ou beneficiário da ata.

3.1.1. A Administração poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.1.2. Após a autorização da Administração, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.1.2. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pela Administração, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.2. O beneficiário do registro de preços, após a convocação formal por parte do órgão gerenciador do sistema, manifestará interesse em atender ou não à nova solicitação de acréscimo, desde que não comprometa o fornecimento das quantidades já registradas.

3.3. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o item **3.1** não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

3.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o item **3.1** não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.5. Caberá ao fornecedor ou prestador beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento ou prestação decorrente de adesão, o que fará no compromisso de não prejudicar as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e com os órgãos participantes.

3.6. Não será concedida nova adesão ao órgão ou entidade que não tenha consumido ou contratado o quantitativo autorizado anteriormente.

3.7. Os Órgãos participantes do procedimento licitatório formalizarão seu pedido de fornecimento por meio de nota de empenho.

3.8. A existência de preços registrados em Ata de Registro de Preços vigente não obriga a Administração a efetuar contratações unicamente com aquelas empresas beneficiárias do registro, cabendo –lhes, no entanto, a preferência na contratação em igualdade de condições.

3.9. Dentro do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, as empresas beneficiárias que tiverem seus preços registrados ficarão obrigadas ao fornecimento dos bens, observadas as condições do Termo de Referência e da própria Ata de Registro de Preços.

3.10. As empresas beneficiárias que tiverem seus preços registrados se obrigam a manter, durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Licitação.

3.11. É vedada a participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade daquela de que já tiver participado, salvo na ocorrência de ata que tenha registrado quantitativo inferior ao máximo previsto neste edital.

3. VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços poderá ser formalizada com mais de um fornecedor, assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação (cadastro reserva), na Ata de Vencedores do certame, que foi firmada mediante prévia negociação de aceitabilidade de cotação do objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

4.2. A Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura.

4.3. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos registrados, até o limite do quantitativo original.

4.4. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo renovado, observado o prazo máximo de vigência de 1 (um) ano, prorrogável por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.5. A prorrogação do prazo da Ata de Registro de Preços deverá considerar, além do preço, o desempenho das empresas na execução das obrigações anteriormente assumidas.

4.6. A prorrogação da vigência da ata de registro de preços deve ser precedida de ampla pesquisa de mercado, a fim de verificar a adequação dos preços registrados aos parâmetros de mercado no momento da prorrogação, aferida por meio dos parâmetros previstos no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Formalização da Ata de Registro de Preços

4.7. As Atas de Registro de Preços serão firmadas entre a Unidade Requisitante e as licitantes vencedoras.

4.7.1. Serão incluídos na Ata de Registro de Preços os licitantes que aceitarem cotar os bens em preços iguais ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, bem como do licitante que mantiver sua proposta original, conforme o inciso VI do § 5º do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.8. As licitantes vencedoras terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços.

4.9. A recusa injustificada das licitantes vencedoras em assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo estabelecido, caracterizará o descumprimento total das obrigações assumidas, reservando-se a Administração o direito de, independentemente de qualquer aviso ou notificação, realizar nova licitação ou convocar as licitantes remanescentes, respeitada a ordem de classificação, prevalecendo, neste caso, as mesmas condições da proposta da primeira classificada, inclusive quanto ao preço.

4.10. As licitantes remanescentes convocadas na forma do item anterior, que não concordarem em assinar a Ata de Registro de Preços, não estarão sujeitas às penalidades previstas pela recusa em assinar a Ata de Registro de Preços.

5. ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS E CANCELAMENTO DA ATA E DO PREÇO REGISTRADO

5.1. Os preços registrados poderão ser alterados por ocasião de sua eventual atualização, voltada à manutenção da conformidade dos valores com a realidade de mercado dos respectivos materiais e insumos.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que acarrete modificação significativa e suficiente a alterar o custo de fornecimento dos bens e inviabilize a execução tal como pactuado, cabendo ao órgão gerenciador realizar as negociações necessárias junto aos beneficiários do registro de preços.

5.2.1. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a unidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.2.1.1. Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo

mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.2.1.2. Havendo a liberação do fornecedor, nos termos do item anterior, a unidade gerenciadora deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no § 2º do art. 98, do Decreto Municipal nº 1.877/23.

5.2.1.3. Não havendo êxito nas negociações, a unidade gerenciadora deverá proceder o cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do art. 99, parágrafo 4º, do Decreto Municipal nº 1.877/2023, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.1.4. Caso haja a redução do preço registrado, a unidade gerenciadora deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos, para que avaliem a conveniência e oportunidade de efetuar a alteração contratual, observadas as disposições da Lei nº 14.133/21.

5.2.2. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e a empresa detentora da ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) liberar o beneficiário do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e documentos comprobatórios apresentados, e se a comunicação, devidamente formalizada, ocorrer antes da solicitação do fornecimento do produto ou execução do serviço.

5.3. A Administração poderá cancelar o registro de preços do detentor, total ou parcialmente, observados o contraditório e a ampla defesa, nos seguintes casos:

a) descumprimento parcial ou total, por parte do detentor, das condições da ARP;

b) quando o detentor não atender à convocação para firmar as obrigações contratuais decorrentes do registro de preços, não retirar ou não aceitar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;

c) nas hipóteses de inexecução parcial ou total do contrato decorrente da ARP;

d) nas hipóteses dos preços registrados não estiverem compatíveis com os praticados no mercado e o detentor se recusar a adequá-los na forma solicitada pelo órgão ou pela Administração, prevista no edital e na ARP;

e) por razões de interesse público, devidamente comprovado em processo administrativo

próprio;

f) por fato superveniente, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado;

g) quando o detentor for suspenso ou impedido de licitar e contratar com a administração municipal;

h) quando o detentor for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública;

i) amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo, desde que haja conveniência para a administração;

j) por ordem judicial.

5.3.1. A notificação do órgão ou da Administração para o cancelamento do preço registrado será enviada diretamente ao detentor da ARP por ofício, correspondência eletrônica ou por outro meio eficaz, e no caso da ausência do recebimento, a notificação será publicada nos Diários Oficiais União, Estado ou Município, bem como em jornal diário de grande circulação, por interpretação analógica ao art. 112, inciso II do Decreto Municipal n.º 1.877/2023.

5.3.2. A solicitação do detentor para cancelamento do registro de preço deverá ser formulada por escrito, assegurando -se o fornecimento do bem registrado ou da prestação do serviço, por prazo mínimo de quarenta e cinco dias, contados a partir da comprovação do recebimento da solicitação do cancelamento, salvo na hipótese da impossibilidade de seu cumprimento, devidamente justificada e aprovada pela unidade gerenciadora.

5.3.3. O detentor poderá solicitar o cancelamento do preço registrado na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados, bem como nas hipóteses compreendidas na legislação aplicável a que venham comprometer o fornecimento do bem ou prestação do serviço.

5.3.4. O cancelamento da ARP não afasta a necessidade de apuração de responsabilidade do detentor, quando este der causa ao cancelamento.

5.4. Seguindo o Decreto Municipal n.º 1.877/2023, art. 99, parágrafo 3º, não havendo êxito nas negociações nas hipóteses do preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não tenha condições de cumprir os termos e condições da ARP, caso a elevação dos preços no mercado tenha sido decorrente de fatos supervenientes e circunstâncias excepcionais

devidamente comprovadas, poderá o órgão gerenciador promover a alteração dos preços registrados na ARP, desde que observadas as seguintes condições:

- I – que o objeto da ARP configure bem ou serviço imprescindível para a Administração;
- II – a apresentação de justificativa robusta e contextualizada da repercussão superveniente e relevante na cadeia de produção dos bens e serviços, afetando a formação de preços no mercado relevante;
- III – seja realizada pesquisa de preços demonstrando a atualidade dos valores praticados no mercado;
- IV – seja realizada dentro dos parâmetros e dos limites estabelecidos nos art. 124 e 125 da Lei n.º 14.133/2021.

6. DO TERMO DE CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUIVALENTE E EXECUÇÃO

6.1. Dentro da validade da Ata de Registro de Preços, o fornecedor registrado poderá ser convocado para assinar o Termo de Contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente (Nota de Empenho/Carta Contrato/ Autorização), dentro do prazo de até 02 (dois) dias úteis.

6.2. A adjudicatária terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da sua convocação, para assinar o termo de contrato ou aceitar o instrumento equivalente, conforme o caso, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

6.3. O prazo supracitado poderá ser prorrogado por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso pela parte e, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração, pelo prazo máximo permitido em lei.

6.4. Se a vencedora se recusar, sem motivo justificado a assinar o termo de contrato ou aceitar o instrumento equivalente, dentro do prazo previsto, eis 02 (dois) dias úteis, caracterizará o descumprimento total da obrigação, decaindo o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital de Licitação e legislação pertinente.

6.5. O Aceite da Nota de Empenho ou do instrumento equivalente, emitida à empresa adjudicada, implica no reconhecimento de que a referida Nota está substituindo o contrato, aplicando-se à relação de negócios ali estabelecida as disposições da Lei n.º 14.133/2021; vincula à sua proposta e às previsões contidas no Edital de Licitação.

6.6. As obrigações decorrentes da presente licitação estão previstas no Edital de Licitação.

7. PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital de Licitação e Legislação pertinente.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

7.2. É da competência da Administração a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador as ocorrências previstas na Lei n.º 14.133/2021, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do Fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

8.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou entidade.

8.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

9. DO FORO

9.1. É competente o Foro da Comarca de Catalão – GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registro de Preços.

9.2. E por estarem justas e compromissadas, assinam a presente Ata, para todos os fins de direito, as partes.

Catalão, GO, aos 07 dias do mês de outubro de 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

CNPJ: 01.505.643/0001-50-Representado pelo seu Gestor

Jamil Torquato Pereira

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA SRP

ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP
MARCELO RIBEIRO SAFATLE

GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME
GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS

GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
TERSON LEOPOLDINO ALVES

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA
SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA

LAILA THAIS MAGALHAES
LAILA THAIS MAGALHAES

MCM DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO LTDA
MARCELLE CALILLE MARCAL

RC COMERCIO LTDA
DALCIMAR ANTONIO RAMOS

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME
VANESSA CORREA DA ROCHA

THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS
THAMARA REJYANE LEITE DA DILVA LEMOS

DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA
DANIEL YEE MIN MA

VANESSA FERRRAZ MAFRA LOPES
VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES

EXCLUSIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
EDVAN PÁIVA DE SOUZA

LUCAS ALVES FERREIRA
LUCAS ALVES FERREIRA

ANDRE DANILO PEREIRA SOARES
ANDRE DANILO PEREIRA SOARES

UELITON SILVA SANTANA
UELITON SILVA SANTANA



Ata de Registro de Preços nº 061-2025 pdf
Código do documento ab91f48f-4853-43dc-9189-099d4ea5a525

Assinaturas



MARCELO RIBEIRO SAFATLE
artfestas_livraria@yahoo.com.br
Assinou

MARCELO RIBEIRO SAFATLE



Ginerclei Pereira dos Santos
ginerclei15@yahoo.com
Assinou

Ginerclei Pereira dos Santos



CAIO CESAR ALVES FONSECA
goiaspaper@hotmail.com
Assinou

CAIO CESAR ALVES FONSECA



SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES SILVA
contato@distribuidorasf.com.br
Assinou

SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES SILVA



Laila Thais Magalhaes
lailatmagalhaes@gmail.com
Assinou

Laila Thais Magalhaes



MARCELLE CALILLE MARCAL
mcmdistribuidora08@gmail.com
Assinou

Marcelle



DALCIMAR ANTONIO RAMOS
licitacaoorcc@hotmail.com
Assinou

Ramos



Vanessa Correa Rocha
vcrdistribuicao@gmail.com
Assinou



THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS
toq.magic@gmail.com
Assinou



Daniel Yee Min Ma
comercial@dmlux.com.br
Assinou

Daniel Yee Min Ma



VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES
file.store.licitacao@gmail.com
Assinou

VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES



EDVAN PAIVA DE SOUZA
exclusivainfodf@gmail.com
Assinou



Lucas Alves Ferreira
adm@vpinfo.com.br
Assinou

Lucas Alves Ferreira



ANDRE DANILO PEREIRA SOARES
adshopping2000@gmail.com
Assinou

ANDRE DANILO PEREIRA SOARES



Ueliton Silva Santana
uelitonsan@gmail.com
Assinou

Ueliton Silva Santana

Eventos do documento

07 Oct 2025, 11:17:19

Documento ab91f48f-4853-43dc-9189-099d4ea5a525 **criado** por PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, GOIÁS (e9cab932-21e7-4177-871d-957b1525e9d4). Email: cplsaude@catalao.go.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-10-07T11:17:19-03:00

07 Oct 2025, 11:25:05

Assinaturas **iniciadas** por PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, GOIÁS (e9cab932-21e7-4177-871d-957b1525e9d4). Email: cplsaude@catalao.go.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-10-07T11:25:05-03:00

07 Oct 2025, 11:29:10

DALCIMAR ANTONIO RAMOS **Assinou** - Email: licitacaorcc@hotmail.com - IP: 177.191.115.204 (177-191-115-204.xd-dynamic.algarnetsuper.com.br porta: 31476) - Documento de identificação informado: 058.968.446-97 - DATE_ATOM: 2025-10-07T11:29:10-03:00

07 Oct 2025, 11:36:56

UELITON SILVA SANTANA **Assinou** - Email: uelitonsan@gmail.com - IP: 187.49.174.29 (187-49-174-29.inforbarra.net.br porta: 22620) - Documento de identificação informado: 067.538.915-10 - DATE_ATOM: 2025-10-07T11:36:56-03:00

07 Oct 2025, 11:56:08

EDVAN PAIVA DE SOUZA **Assinou** - Email: exclusivainfodf@gmail.com - IP: 179.173.90.30 (179-173-90-30.user.vivozap.com.br porta: 29380) - Documento de identificação informado: 351.800.801-34 - DATE_ATOM: 2025-10-07T11:56:08-03:00

07 Oct 2025, 12:11:04

LUCAS ALVES FERREIRA **Assinou** - Email: adm@vpinfo.com.br - IP: 189.15.230.127 (189-015-230-127.xd-dynamic.algarnetsuper.com.br porta: 35364) - Documento de identificação informado: 547.824.588-78 - DATE_ATOM: 2025-10-07T12:11:04-03:00

07 Oct 2025, 13:33:30

SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES SILVA **Assinou** - Email: contato@distribuidorasf.com.br - IP: 200.6.82.34

(200.6.82.34 porta: 17844) - Documento de identificação informado: 288.016.521-00 - DATE_ATOM:
2025-10-07T13:33:30-03:00

07 Oct 2025, 14:01:06

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, GOIÁS (e9cab932-21e7-4177-871d-957b1525e9d4). Email:
cplsaude@catalao.go.gov.br. **ALTEROU** o signatário **ginerclei15@yahoo.com.br** para **ginerclei15@yahoo.com**
- DATE_ATOM: 2025-10-07T14:01:06-03:00

07 Oct 2025, 15:48:43

MARCELO RIBEIRO SAFATLE **Assinou** - Email: artfestas_livraria@yahoo.com.br - IP: 179.189.1.97
(179-189-1-97.wgo.com.br porta: 56986) - Documento de identificação informado: 937.789.371-20 - DATE_ATOM:
2025-10-07T15:48:43-03:00

07 Oct 2025, 15:49:46

VANESSA CORREA ROCHA **Assinou** - Email: vcrdistribuicao@gmail.com - IP: 179.113.26.158
(179-113-26-158.user.vivozap.com.br porta: 5918) - Documento de identificação informado: 295.979.838-42 -
DATE_ATOM: 2025-10-07T15:49:46-03:00

07 Oct 2025, 16:46:42

ANDRE DANILO PEREIRA SOARES **Assinou** - Email: adshopping2000@gmail.com - IP: 170.78.118.195
(170-78-118-195.alcanstelecom.com.br porta: 6538) - Documento de identificação informado: 309.951.018-17 -
DATE_ATOM: 2025-10-07T16:46:42-03:00

07 Oct 2025, 22:13:20

MARCELLE CALILLE MARCAL **Assinou** - Email: mcmdistribuidora08@gmail.com - IP: 189.6.35.185
(bd0623b9.virtua.com.br porta: 50106) - Documento de identificação informado: 013.921.131-48 - DATE_ATOM:
2025-10-07T22:13:20-03:00

07 Oct 2025, 23:32:07

VANESSA FERRAZ MAFRA LOPES **Assinou** - Email: file.store.licitacao@gmail.com - IP: 179.101.133.201
(179-101-133-201.user.vivozap.com.br porta: 48914) - Documento de identificação informado: 222.236.728-09 -
DATE_ATOM: 2025-10-07T23:32:07-03:00

08 Oct 2025, 13:21:19

THAMARA REJYANE LEITE DA SILVA LEMOS **Assinou** - Email: toq.magic@gmail.com - IP: 45.5.156.98 (45.5.156.98
porta: 11412) - Documento de identificação informado: 034.388.381-33 - DATE_ATOM: 2025-10-08T13:21:19-03:00

08 Oct 2025, 15:19:22

DANIEL YEE MIN MA **Assinou** - Email: comercial@dmlux.com.br - IP: 191.9.33.76 (191-9-33-76.user.vivozap.com.br
porta: 17526) - Documento de identificação informado: 732.663.020-87 - DATE_ATOM: 2025-10-08T15:19:22-03:00

08 Oct 2025, 17:28:51

CAIO CESAR ALVES FONSECA **Assinou** - Email: goiaspaper@hotmail.com - IP: 187.91.161.186
(ip-187-91-161-186.user.vivozap.com.br porta: 27234) - Documento de identificação informado: 040.975.751-98 -
DATE_ATOM: 2025-10-08T17:28:51-03:00

09 Oct 2025, 07:17:57

LAILA THAIS MAGALHAES **Assinou** - Email: lailatmagalhaes@gmail.com - IP: 189.63.103.233
(bd3f67e9.virtua.com.br porta: 26456) - Geolocalização: -16.7215104 -49.2568576 - Documento de identificação
informado: 023.420.711-67 - DATE_ATOM: 2025-10-09T07:17:57-03:00

09 Oct 2025, 14:44:47

GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS **Assinou** (7b853e4e-5005-4be0-aa2c-cd5f46b825f4) - Email:
ginerclei15@yahoo.com - IP: 191.11.72.250 (191-11-72-250.user.vivozap.com.br porta: 26936) - Documento de
identificação informado: 664.042.901-20 - **Assinado com EMBED** - Token validado por **email** - DATE_ATOM:
2025-10-09T14:44:47-03:00

Hash do documento original

(SHA256):968026e42d821e37377fdd96c4fe4b97be61962b56d13eald2a7cabb79e613d
(SHA512):71f906e115e0fe3ed0607a72d8c8bb79c185480a4a6fd6b20a09126bb5436b3544497328e2a2a536c8b5e6e301c9a4368fd6d5f40390e305e7696ff5fcf913b2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign****Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL**Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.